



# IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – 0,21 €

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 41 (1264)

11.10.2019.

## Vieni no aktīvākajiem - seniori



Vairāk foto: [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv)

**A:** **F:** **Anta Kļaveniece**

**Piektdien, 4. oktobrī, Iecavas kultūras namā uz radoši muzikālu pēcpusdienu kuplā skaitā pulcējās Dienas centra «Iecavnica» aktīvie seniori.**

Sarīkotā izstāde parādīja, cik dažādi ir kungu un dāmu va-

ļasprieki: izšuvumi, konservējumi, dārza veltes, sportisko sasniegumu medaļas un diplomi, arī brīvā laika nodarbes, kuras var atrādīt tikai fotogrāfijās, - maksšķerēšanas prieks un daiļdārza burvība, kā arī tādas, kuras tūdaļ varēja likt uz cienastu galda, - krāšņas kūkas un citi kulinārijas gardumi.

Pasākuma ievadā Iecavas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Juris Ludriķis sanākušos sveica Starptautiskajā senioru dienā, ko pasaulē atzīmē 1. oktobrī. Viņš atzīmēja, ka mūsu novadā seniori ir vieni no aktīvākajiem sabiedrības dalībniekiem.

➤ 4.lpp.

## AKTUĀLI

Šajā numurā:

**Turpinās projekts sociāli neaizsargāto cilvēku integrācijai** **2.**

**Pašu spēkiem remontē kāpņutelpu** **3.**

**Katrīna Karele ierindota influenceru TOPa augšgalā** **5.**

## Ieskrien Iecavas rudenī

**A:** **Evelina Traumane**

sporta skolas «Dartija» izglītības metodiķe

**F:** **Viktors Lazda**

**5. oktobrī Iecavas parkā pulcējās 73 aktīvā dzīvesveida piekritēji, lai piedalītos gadskārtējā skrējienā «Iecavas rudens 2019».**

Šogad sacensībās piedalījās dalībnieki no Ķekavas, Olaines, Bauskas, Jelgavas, Ozolniekiem un Iecavas.

Skrējienā noritēja sešs dažādās grupās: 2007. gadā dzimušās un jaunākas meitenes un zēni, 2003.-2006. g. dzim. jauniešas un jaunieši, kā arī 2002. g. dz. un vecākas jauniešas un sievietes, jaunieši un vīrieši.

Jaunākie dalībnieki vecumā līdz sešiem gadiem veica 300 m distanci kopā ar sporta skolas «Dartija» talismanu – sunīti Dartu. Katram šīs distances dalībniekam tika pasniegti baloni un saldumu balvas.

➤ 7.lpp.



# Turpinās projekts sociāli neaizsargāto cilvēku integrācijai

**A:** Sigma Strautmale  
Iecavas novada Sociālā dienesta  
vadītāja

**F:** no projekta dalībnieku albuma



**Joprojām realizējam Interreg V-A Latvijas-Lietuvas programmas 2014-2020 divu gadu perioda projektu «Sociālā partnerība - sociāli neaizsargāto cilvēku integrācija kopienas dzīvē». Projektā iesaistītas trīs pašvaldības - Iecava, Rundāle un Pakroja (Lietuva).**

22. augustā visi sadarbības partneri devās uz Sviteni, kur tika rīkota Vasaras rehabilitācijas nometne klientiem ar īpašām vajadzībām. Šādas tikšanās un nodarbības mūsu klientiem patīk vislabāk. Var apgūt jaunas iemaņas, piemēram, izšūšanu, bet šķiet, ka visvairāk aizrauj kopīgs deju solis un kopā būšana.

## **Arī sociālie darbinieki turpina izglīties**

«Galvenais, kas cilvēkam jāapgūst, ir māka pārslēgties no vienas darbības uz citu. Kad viena lieta pabeigta, jāprot pagriezties pret nākamo un neturpināt dzīvot iepriekšējā vai kaut kur pa vidu. Tā cilvēks nodrošina to, ka viņš nav ievainojams,» šādus vārdus savā mājaslapā lasītājiem velta izaugsmes treneris Andžejs Reiters.

Šis dzīvesgudrais cilvēks projekta ietvaros 19. septembrī sociālajiem darbiniekiem vadīja semināru «Miera māksla». Dalībnieki saņēma informāciju par darbinieka emocionālo līdzsvarotību sociālajā darbā, kā arī vairoja izpratni par cilvēku emocionālo veselību, līdzsvaru.

Dalībnieki apguva daudz un dažādus vingrinājumus, kurus būtu nepieciešams izpildīt katru dienu, lai atslodotu savu prātu un ķermeni stresa situācijās, lai stiprinātu savu gribasspēku un noturību. Lai cilvēks būtu gandarīts par sevi un apkārtējiem par viņu, ir jāiegulda sevī darbs. Tikai tā veidojas stipri cilvēki.

Seminārā darbinieki apguva metodes ātrai emocionālā līdzsvara atjaunošanai, kas ir nozīmīgi, ikdienā strādājot ar cilvēkiem.

Nākamajā dienā projekta dalībniekiem bija iespēja apgūt pieredzi un iepazīties ar vairākiem sociālajiem pakalpojumiem Jelgavā. Viens no tiem bija Dienas aprūpes centra pakalpojums personām ar inte-



lektuālās attīstības traucējumiem, apskatījām grupu dzīvokļus. Tajos mīt pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem, kurām pašlaik ir grūtības dzīvot patstāvīgi. Tas nozīmē, ka cilvēks ir nodrošināts ar mājokli, pats mācās par sevi pastāvēt (gatavot ēst, gludināt veļu, apkopt sevi un savu apkārtni, iztikt ar līdzekļiem, kas viņam ir).

Savukārt Dienas aprūpes centrs «Harmony» sniedz sociālo aprūpi, brīvā laika pavadīšanas iespējas, dzīves prasmju attīstību, neatkarības veicināšanu. Tas cilvēkiem dod iespēju komunicēt, atrasties citā vidē, katru dienu nodarboties ar kādu citu darbiņu, justies nozīmīgam un nebūt vientuļam. Dienas centrā speciālisti var nodrošināt šiem cilvēkiem individuālu pieeju.

Šis ir pakalpojums, kuru plānojam nākotnē attīstīt arī Iecavā. Tas būtu darbs ar personām ar īpašām vajadzībām. Cilvēkiem, kuri nedaudz atšķiras no pārējiem, būtu iespēja atrasties dažādās vidēs, justies sabiedrības neatstumtiem, ikdienā mācīties un nodarboties ar sev tikamām lietām. Savukārt tuviniekiem būtu iespēja strādāt, tādējādi neizkrist no darba tirgus. Savā ziņā tas būtu darbs ar sabiedrību, mums visiem mācīties, ka cilvēki ir atšķirīgi ar savām vajadzībām, ar domāšanu, tā būtu mācīšanās pieņemt citam citu.

Jelgavā, līdzīgi kā pie mums,

tieks veikts arī sociālais darbs ar nepilngadīgiem likumpārkāpējiem, skolu kavētājiem, jauniešiem līdz 24 gadu vecumam pēc ārpusģimenes aprūpes, tiek veidotas izglītības un atbalsta grupas pakalpojumi, ģimenes asistenta pakalpojumi.

## **Daudzfunkcionālie pakalpojumi, masāža un fizioterapija**

No šī gada aprīļa vienu reizi nedēļā bērniem ar īpašām vajadzībām ir iespēja apmeklēt daudzfunkcionālo kabinetu jeb sensoro istabu Iecavas veselības centrā. Tā ir telpa, kur vairāku maņu stimulācija tiek izmantota kā mācību līdzeklis vai atpūtas aktivitātes, lai uzlabotu bērnu smadzeņu darbību un bagātinātu viņu dzīvi. Speciālistu klātbūtnē bērni mācās attīstīt savas sajūtas, mācās uztveres un maņu reakciju un harmoniju, mācās mazināt hiperaktivitāti un likt aktivitāti citās nodarbēs. Projekta ietvaros plānots, ka šo pakalpojumu saņems 30 bērni.

Daudzi iecavnieki izmantojuši masāžas un fizioterapijas pakalpojumu. Fizioterapijas pakalpojums projektā paredzēts vēl līdz nākamā gada aprīlim, bet masāžas pakalpojuma limits drīz būs izsmelts.

## **1. oktobris ir zināms kā Starptautiskā senioru diena**

Šajā dienā mūsu seniori projekta ietvaros bija aicināti atzīmēt viņiem nozīmīgos svētkus Lietuvā.

Pakrojas kultūras centrā par godu senioriem tika rīkots koncerts, kurā piedalījās seniori arī no Lietuvas un Latvijas. Iecavnieku jau atpazīstamās «Kamenes» iepazīstināja publiku ar saviem vieglajiem deju soļiem dažādu dziesmu izpildījumā. Jāuzteic dalībnieces par skaistajiem tērpiem un iznesīgo stāju. Arī 4. oktobra pēcpusdienā Iecavas kultūras namā bija iespēja vērot senioru uzstāšanos īpašā šim notikumam veltītā pasākumā, kurš bija plaši apmeklēts un izvērtās ļoti jauks un sirsnīgs.

Pārdomājot projektā paveiktos darbus un īstenotos pasākumus, ir liels gandarījums un nedaudz žēl, ka tik ātri aizskrien laiks. Neskatoties uz lielo papildu darba slodzi, nedaudz skumdina apziņa, ka projekts un tā daudzveidīgās aktivitātes reiz beigsies. Bet, kā zināms, katras beigas ir kaut kā jauna sākums, un mums katram ir iespēja investēt sevi citā radošā procesā.

Projekts turpināsies līdz 2020. gada aprīlim, un vēl ir plānotas vairākas aktivitātes projekta mērķa grupai.

Projekta finansējums Iecavas pašvaldībai ir 146 776,41 EUR, tajā skaitā:

\* ERAF finansējums (85%) - 124 759,60 EUR;

\* nacionālais finansējums (15%) - 22 016,81 EUR (5% no kopējām izmaksām - Latvijas valsts, 10% - Iecavas pašvaldība). **IZ**



## Novada domē

**A: Diāna Goldmane**  
sabiedrisko attiecību speciāliste

**8. oktobrī deputāti strādāja Finanšu komitejas sēdē. Darba kārtībā bija 14 jautājumi, sēdē nepiedalījās deputāti Juris Krievs un Viktors Sidorenkovs.**

### Izmaiņas izglītības iestāžu štatu sarakstā

Pirmsskolas izglītības iestādes «Cālis» vadītāja Ingūna Lāce deputātiem lūdza ļaut izveidot jaunu amata vienību – asistents personām ar invaliditāti. Šāda darbinieka klātbūtne ir nepieciešama vienam izglītojamajam, kuram jānodrošina pastiprināta uzraudzība un palīdzība gan mācību procesā, gan pašaprūpē.

Lai nodrošinātu optimālu darbinieku noslodzi un darbiniekiem uzticētie amata pienākumi atbilstu amata aprakstam, nepieciešams veikt izmaiņas Zālītes speciālās pamatskolas štatu sarakstā. Iestādes direktore Aija Sprinķe deputātiem skaidroja, ka vairākas amata vietas nepieciešams likvidēt, dažos amatos darbinieku skaits jāpalielina vai tieši pretēji – jau esošajiem slodze jāsamazina, kā arī ir nepieciešams izveidot

jaunu amata vietu – sētnieks.

Deputāti atbalstīja un lēma virzīt apstiprināšanai domes sēdē izmaiņas abu izglītības iestāžu štatu sarakstā.

### Veiks remontu un ierīkos stāvlaukumu

Apsēkojot Rosmes bibliotēkas ēku, konstatēts, ka bibliotēkas ieejas mezgla nesošās koka konstrukcijas, jumta segums, lietus ūdens notekcaurules, ieejas durvis un logi ir ļoti sliktā stāvoklī.

Ņemot vērā, ka esošais vējtveris vairs nenodrošina iekštelpu siltumnoturību un ir tehniski nedrošs, pašvaldības administrācijas izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs lūdza piešķirt 5704 EUR vējtvera remontam.

Vēl izpilddirektors atgādināja, ka Iecavas centrā pie daudzdzīvokļu mājām jau vairākus gadus ir problēma novietot automašīnas. Lai situāciju nedaudz uzlabotu, ir iespēja uz pašvaldībai piederošas zemes ierīkot šķembotu stāvlaukumu, kur būtu vieta aptuveni 20 automašīnām. Lai darbus jau šogad varētu veikt, ir nepieciešami 10 255 EUR.

Komiteja abus lūgumus atbalstīja un lēma tos virzīt apstip-

rināšanai domē.

### Plāno atbalstu kultūras attīstībai

Tāpat kā Izglītības, kultūras un sporta komiteja, arī Finanšu komitejas deputāti iepazinās ar noteikumu «Par pašvaldības atbalstu kultūras attīstības veicināšanai Iecavas novadā» projektu. Ņemot vērā, ka šādu noteikumu Iecavas novadā pašlaik nav un tie ir jāizstrādā ļoti rūpīgi un precīzi, Finanšu komiteja lēma, ka jāveido darba grupa, kurai noteikumu projekts komitejām atkārtoti būtu jāprezentē jau novembrī.

Noteikumu mērķis ir nodrošināt pašvaldības apstiprinātajā budžetā paredzēto finanšu līdzekļu racionālu un efektīvu izlietošanu, nodrošinot kvalitatīvas kultūras pieejamību no-

vadā un atbalstot iedzīvotāju iniciatīvas.

### Izmaiņas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifā

Deputāti lēma virzīt apstiprināšanai domes sēdē SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» lūgumu atbalstīt izmaiņu veikšanu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifā. Jaunā cena par vienu kubikmetra atkritumu savākšanu, transportēšanu un apglabāšanu no 2020. gada 1. janvāra ir noteikta 16,26 EUR (bez PVN).

Jauno cenu veido maksa par atkritumu savākšanu 8,54 EUR/m<sup>3</sup>, kas ir palikusi nemainīga, un atkritumu apglabāšanu šķirošanas stacijā/poligonā «Brakšņi» - 7,72 EUR/m<sup>3</sup>. **IZ**

## NĪN MAKSĀTĀJU IEVĒRĪBAI!

Iecavas novada pašvaldības administrācijas **norēķinu konts AS Luminor Bank ir slēgts** no 26.09.2019. sakarā ar aprūtinātu bankas pakalpojumu pieejamību.  
*Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.*

### Nodokļa maksājumus var veikt:

AS Swedbank, konts Nr. LV08HABA0551024331644;  
AS SEB banka, konts Nr. LV09UNLA0050018513721;  
AS Citadele banka, konts Nr. LV04PARX0012438760001.

# Pašu spēkiem izremontēta kāpņutelpa



**F:** no projekta albuma

**A: Iveta Polenca**  
DZiB «A 41 IECAVA»  
valdes priekšsēdētāja

**Esam aktīvi, draudzīgi un vienoti idejā par savu māju turēšanu tīrībā un kārtībā – pirms dažiem gadiem ar pašvaldības atbalstu projektu konkursā biedrībām realizējām projektu un uzlabojām laukumiņu bērniem, bet šajā vasarā ķērāmies pie kāpņu telpu remonta.**

Arī šoreiz paldies par finansiālo atbalstu varam teikt pašvaldībai – Biedrību, nodibinājumu un tradicionālo reliģisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursā 2019 tika apstiprināts mūsu iesniegtais projekts «Tīra un skaista kāpņu telpa».

Visas vasaras garumā aktīvi talkojām, lai realizētu projekta mērķi - veicināt iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, izveidojot tīru un patīkamu kāpņu telpu, sekmējot dzīves kva-



cot profilaktiskos pasākumus sienu plaisu mazināšanā.

Pēc darba paveikšanas esam kļuvuši vēl draudzīgāki un kopā mācāmies vēl atbildīgāk izturēties pret paveikto. Biedrības valdes vārdā paldies tiem, kuri ikdienas steigā atrada laiku un atsaucīgi piedalījās vienā vai vairākās talkās. Ļoti ceram, ka par mūsu kopīgi paveikto varēsīm priecāties nākamās 10 gadus! **IZ**

litātes uzlabošanās. Iesaistījāmies brīvprātīgajā darbā un nokrāsojām kāpņu telpas griestus un sienas, vei-

# Vieni no aktīvākajiem - seniori



➔ 1.lpp.

Pašvaldība šo aktivitāti novērtē un atbalsta gan ar transportu dažādiem braucieniem, gan ar finansējumu Dienas centrā rīkotajām aktivitātēm. «Lemjot par līdzekļu sadalījumu, deputāti līdz šim seniorus ir atbalstījuši un plāno to darīt arī turpmāk,» sacīja pašvaldības pārstāvis.

Viņš atgādināja, ka jau ilgu laiku virmo idejas par Amatū mājas izveidi, un izteica cerību, ka šī iecere drīzumā arī tiks realizēta. Tad seniori varētu aktīvi tās darbā iesaistīties, lai nodotu savas prasmes un zināšanas jaunākajai

paaudzei: «Lai jūs nepamet sajūta, ka esat vajadzīgi un noderīgi, jo tas dod spēku darboties arī turpmāk!»

Pasākuma gaitā uzmundrinošus vārdus sanākušajiem veltīja arī Sociālā dienesta vadītāja Sigma Strautmale un Dienas centra darbiniece Ilva Vansoviča, ar muzikālu sveicienu uzstājās Patrīcija Spale un Anna Karele no grupas «Carnelian» un deju kolektīvs «Kamenes», savukārt uz deju plača aicināja atraktīvīe grupas «Ziņģes brāļi» muzikanti.

«Mājās nesēžam - darbojamies Dienas centrā, vingrojam, nūjot. Pārfrāzējot zināmu teicienu, darām visu, jo - ko var celt, to var

panest!» enerģijai dzirkstot, sacīja Vija Bumbiere un Ināra Kļava. Vislielāko paldies par senioru pulcēšanu un kopā saturēšanu kundzes teic Dienas centra darbiniekiem, īpaši Ilvai, kura «visiem esot kā mammīte, cilvēks savā vietā».

«Mums patīk viss - dziedāt, dejot, bet galvenais, ka varam saņākt kopā un nejusties vientuļi. Varam tikai priecāties, ka Iecavā tik daudz kas notiek. Vajag tikai gribēt to visu izmantot, atnākt un iesaistīties, nevis sēdēt mājās divānā un pukoties, ka te nekā nav. Dienas centrā katru nedēļu ir kāds pasākums, tikšanās ar interesantiem cilvēkiem. Ne velti

mūsu pulks pamazām aug arvien lielāks. Visgrūtāk ir atnākt pirmo reizi, vajag kādu, kas atvelk līdz. Saprotot, cik pie mums ir interesanti, vairs negribas no tā visa atteikties.»

Teikto apstiprināja arī kāda kundze, kura nevelējās publiskot savu vārdu. Pēc vīra nāves viņa divus gadus nav apmeklējusi publiskus pasākumus, un uz senioru pēcpusdienu teju ar varu atvilkusi draudzene. Redzētais licis izvērtēt, ka kļiedēt vientuļību, gūt dzīvesprieku un labu garastāvokli var arī šādi. Galvenais - spert pirmo soli, lai arī cik grūti tas sākumā šķiet. **IZ**

## **IZ** Mums jautā

### Kur likt izdegušās spuldzes?

«Iecavas Ziņu» redakcijā vērsās iedzīvotājs ar jautājumu par to, kur Iecavas novadā var nodot vai izmest izdegušās elektrības spuldzes.

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» valdes loceklis Juris Jundulis informē, ka dzīvsudrabu saturošās elektrības spuldzes (energoekonomiskās, luminiscējošās

jeb dienasgaismas) nedrīkst izmest kopējos sadzīves atkritumos. Pārējās spuldzes atļauts izmest kopējos atkritumos.

Dzīvsudrabu saturošās elektrības spuldzes **no iedzīvotājiem**, iepriekš sazinoties, ir iespējams nodot SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» speciāli tam paredzētā vietā. Mob. tālr. 25508909. **IZ**

## Būs ierobežota satiksme

\* 10. oktobrī projekta «Ūdenssaimniecības pakalpojumu atbilstība Iecavā, II kārtā» (Nr. 5.3.1.0/17/I/016) ietvaros tiks uzsākti rakšanas darbi Lauku, Bērzu, Kļavu un Pūpolu ielā. Satiksme tiks organizēta atbilstoši uzstādītajam ceļa zīmēm.

\* Šonedēļ tiks uzsākti arī lietus ūdens kanalizācijas izbūves darbi Zemgales un Turgus ielā. Satiksme tiks organizēta atbilstoši uzstādītajam ceļa zīmēm. Būvdarbu veicējs – SIA «Kvintets M».

Iecavas novada pašvaldība atvainojas iedzīvotājiem par sagādātajām neērtībām.

# Ap sevi pulcē tūkstošiem sekotāju

**A:** Anta Kļaveniece

**F:** no Katrīnas Kareles albuma

**3. oktobrī Rīgā, jaunajā kultūras un izklaides centrā «Hanzas Perons», tika aizvadīta «Baltijas Zīmolu topa» apbalvošanas ceremonija, un šogad pasākuma ietvaros pirmo reizi tika prezentēts Baltijas valstu, Latvijas un Igaunijas Instagram influenceru top 100. Latvijas influenceru topā iecavniece KATRĪNA KARELE ierindota 17. vietā.**

Pašlaik influenceru skaits Latvijā strauji pieaug, un arī ikdienas sarunās un mediju slejās šis divainais vārds izskan arvien biežāk. Valodnieki uzskata, ka latviešu valodā šim terminam visvairāk atbilst skaidrojums «iedvesmotājs». Vēl tos mēdz dēvēt par viedokļu līderiem.

Influenceru iesaiste produktu vai pakalpojumu popularizēšanā kļūst aizvien biežāka. Lielais sekotāju loks nodrošina iespēju ātri sasniegt plašu un mērķētu auditoriju. Tos iemīlojuši ne tikai jaunieši, bet arī reklāmas devēji. Statistika rāda, ka 60–70% zīmolu pasaulē izmanto influencerus, lai veicinātu pārdošanas rezultātus. Influenceris var izteikt pozitīvu vai negatīvu viedokli par jūsu piedāvāto produktu, kas nereti var būtiski ietekmēt pārdošanas rezultātus, un tas ir atkarīgs no influencera popularitātes, sekotāju skaita un ietekmes.

Nereti paši zīmola pārstāvji uzrunā infulencerus, lai tie iekļauj informāciju par produktu vai pakalpojumu savu sociālo tīklu ierakstos, pretī saņemot atalgojumu vai pašu produktu. Viss atkarīgs no sadarbības mērķa un līguma. Būtiskākais, ka influenceri ir īsti, patiesi cilvēki ar personības šarmu, kas ap sevi pulcē tūkstošiem sekotāju un atdarinātāju.

Visbiežāk influenceri nevis vienkārši izvietoj savu profilā produkta foto ar ieteikumu to iegādāties, bet veido saturu, kas ir ne tikai acīm tīkams, bet arī informatīvs un noderīgs. Piemēram, ēdienu receptes vai meikapa veidošanas pamācībās izmantojot reklamēto produktu. Veiksmīga profila atslēga ir ne tikai sekotāju skaits, bet arī kvalitatīvs saturs un interaktīva komunikācija.

**Pirmie mēģinājumi - angļu valodā**

Katrīna Karele savu YouTube kanālu izveidoja aptuveni pirms pieciem gadiem, kad mācījās 10. klasē. Šādu lēmumu viņa pieņēmusi ASV video veidotāju iespaidā. Kādu pusgadu aktīvi skatījusies citu veidotos video kanālus angļu



valodā un nolēmusi, ka arī pati vēlas pamēģināt ko līdzīgu. Arī Katrīnas pirmais video tapis angļu valodā, jo nav ienācis prātā, ka to var darīt arī latviski.

Sākotnēji Katrīna vairāk iespaidojusies no citur redzētā - veidojusi jaunāko apģērbu pirkumu apskatus, apģērbu komplektu idejas dažādiem gadalaikiem, jautrus izaicinājumus, bet tagad bieži runā arī par sev svarīgām tēmām, dalās savā pieredzē par studijām augstskolā, muzicēšanu, ceļojumiem, kā arī cenšas iedvesmot savus sekotājus darīt vairāk, būt aktīviem.

«Video vairs nav tikai par mani, bet jau vairāk ar kādu pievienoto vērtību skatītājam,» teic jaunie. Pēc statistikas datiem lielāka daļa Katrīnas sekotāju ir 18-24 gadus veci jaunieši, bet nākamā lielākā vecuma kategorija ir 25-34. Influenceres YouTube kanālam šobrīd ir 23,5 tūkstoši sekotāju, savukārt Instagram profilam - 42,2 tūkstoši sekotāju.

**Pelna naudu**

Uz jautājumu par sadarbības iespējām, ko pavērusi darbošanās sociālajos medijos, Kate atbild: «Sākumā man nebija ne mazākās nojausmas, ka ar to, ko es sāku darīt, es kādreiz arī pelnīšu naudu

un sadarbošos ar tādiem uzņēmumiem kā «Swedbank», «Coca Cola», «Pringles», «Drogas», kā arī citiem latviešu un ārzemju uzņēmumiem. Tagad tā ir mana ikdiena un vienīgais ieņēmumu avots.»

Katrīna uzskata, ka viņai ir paveicies ar sekotājiem, kas bieži influenceri veļta labus vārdus. Vislielāko prieku un gandarījumu sagādājot atsauksmes par sniegto iedvesmu, par to, ka pieredze un idejas bijušas noderīgas. Protams, kā jau interneta vidē ierasts, dažreiz mēdz izskanēt arī negatīvi un pat riebīgi komentāri, bet Katrīna atzīst, ka viņa tas emocionāli neietekmē un «lai jau cilvēki izpaužas».

**Dalās pieredzē**

Dažādu sadarbību ietvaros un pasākumos Katrīnai ik pa laikam sanāk iepazīties un satikties ar citiem influenceriem, un vairākiem viņa arī seko sociālajos medijos. «No citu veidotā satura varu mācīties un analizēt, kas cilvēkiem interesē un kas ne tik ļoti. Mēģinu mācīties no citu kļūdām, piemēram, redzu, kādas ir sekas, apzināti veidojot publiskas drāmas, lai uzlabotu statistiku. Mani sekotāji droši vien nekad ko šādu no manis nesagaidīs.»

Pavisam nesen, 19. septembrī, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā no-

tika pasākums «Influencerprātība», kurā Katrīna bija uzaicināta piedalīties kā viena no šīs jomas ekspertēm. Pasākumu organizēja Latvijas Universitātes (LU) Sociālo zinātņu fakultātes (SZF) komunikācijas zinātnes studenti un LU SZF UNESCO Medijpratības un informācijpratības katedra, kas 2019./20. mācību gadā uzsākuši jaunu kustību un pasākumu ciklu 9.–12. klašu audzēkņiem «Medijpratējs».

«No pasākuma apmeklētāju daudzuma sapratu to, ka par šo jauno profesiju no jauniešiem un pat pieaugušajiem interese ir milzīga. Skatītāju bija daudz, jautājumu vēl vairāk. Lielākoties interese bija par to, kā iesākt, kā piesaistīt cilvēkus, kā saņemties drosmi kaut ko publicēt, kā notiek sadarbības piedāvājumi un, protams, cik tad mēs nopelnām,» teic Katrīna.

Stāstā par Katrīnu noteikti jāpiebilst, ka satura veidošana sociālajos medijos ir tikai neliela daļa no viņas dzīves. Jauniete studē Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes trešajā kursā, joprojām aktīvi darbojas folkloras kopā «Tarkški».

Gan folkloras kopas nometnēs, gan arī ikdienā Kate bērniem un pieaugušajiem māca spēlēt mūzikas instrumentus - vijoli, mandolīnu, citaru un basi. Cenšas atrast laiku arī sportam un pie katras iespējas medijzdevīgas avio biļetes un plāno ceļojumus ar ģimeni un draugiem. **IZ**

**Trešdien, 16. oktobrī,**

Valsts un pašvaldības vienotais KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS Iecavas novada pašvaldības administrācijas 1. stāvā **būs slēgts**, jo darbiniece apmeklēs mācības.

*Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.*

**Būvinspektors**

Kaspars Alksnītis **būs attaisnotā prombūtnē līdz 17. oktobrim**, informē Bauskas novada Būvvaldes vadītāja Dace Putna.

Lūgums šajā laikā sazināties ar būvinspektoru Andri Barovski (t. 29279794); apmeklētāju pieņemšana - Bauskā, Uzvaras ielā 1 (345. kab.).

## Ceļojuma piezīmes :::

A: Anna Taurene

F: Lidija Gala

Iecavas novada ceļotāju grupa gadu gaitā mainās, mainās arī ceļojumu maršruti. Var tikai apbrīnot mūsu Laimas spējas atrast arvien ko jaunu un interesantu visu vecuma grupu dalībniekiem, jo Latgalē esam bijuši desmit reizes divdienu ekskursijās. Un kur tad vēl Kurzeme un Vidzeme vienas dienas ekskursijās! Mūsu Latvija mainās un mainās uz labo pusi. Ir, ko redzēt, un var just prieku par cilvēku izdomu, darba mīlestību, skaistuma izjūtu.

## PALIEC SVEIKA, LATGALE!

6. jūlijā mēs Latvijas simtgades izskaņā apskatījām Ķeguma HES muzeju. Ir interesanti skatīt, kā tapusi šī celtnie, kas vienā daļā Latvijas māju ienesusi gaismu un radio aparātus. Atceros, cik aizraujoši bija nopiest «knibli» un redzēt lampā pie griestiem gaismu. Tagad mēs nespējam iedomāties, kā varēja dzīvot bez elektrības.

Tālāk ceļš veda uz Baltijas valstīs lielāko «Padomju gadu» ekspozīciju Aizkrauklē. Šī ir plašākā 20. gadsimta 50.-80. gadu kultūrvēsturiskajam mantojumam veltītā ekspozīcija, kas izvietota padomju laikā celtajā kultūras namā. Atsevišķa daļa veltīta Pļaviņu HES celtniecībai, tāpēc jo sevišķi katru vecāku cilvēku uzrunā glezna «Staburags», kas liek apstāties un padomāt, ko mēs esam zaudējuši. Atpazīnām kādreiz ražotos radioaparātus un citus sadzīves priekšmetus. Pieļauju - kādam ir kaut kas no tiem laikiem saglabājies.

Pēc vēstures nonācām tagadnē, Raganu lidlaukā, kur raganas nevēlas mūs redzēt, tāpēc lido ar slotām un taisa lielu troksni, un vējš mūs pamatīgi izpurina. Pēc tāda pārbauģuma mūs laipni sagaidīja māja skaistā vietā un plašums, horvātu kungu gatavotās pusdienas un kundzes rīkotās atrakcijas. Arī tur mēs varējām lidot ar slotām, tikai bija jāapgūst roku kustības.

Domājām, ka nu gan esam pieēdušies, bet, kad Preiļos mūs pacienāja ar vingliemežu gaļu un gardu pašceptu maizīti, nekas nepalika pāri. Visu apēdām! Vēl nopirkām smaržīgas ziepītes un gliemežus ēdīnu gatavošanai. Saimnieks izstāstīja, kā izvēlēties tādu rūpalu, parādīja, kur aplokā gliemeži ganās. Pēc laika televīzijā rādīja, kā viņš vienā svētdienā sarīkojis gliemežu skriešanās sacensības. Arī tur viņa humors piesaistīja daudz uzmanību.

No gliemežiem pacilatā garstāvoklī braucām pie metālmākslinieka Aleksandra, kas parādīja, kā top dzīvē nepieciešamās un greznuma lietas.



Pēc satikšanās ar raganām baudījām horvātu gatavoto zupu un četras horvātu dziesmas. Lai arī nesapratām vārdus, melodijas izgāja caur sirdi. Mēs pa jokam nolikām cepuri virtuves namiņa priekšā un iemetām pa eirītim. Horvāti bija pārsteigti par tādu mūsu rīcību, vajadzēja paskaidrot.



Bonsai parkā Inčukalnā.



Raunā tapušo gardumu iegāde.

Nu gana skatīts. Laiks domāt par vakariņām un naktsmieru. Aglonas klostera ēkā ēdām vienkāršas, bet sārtīgas vakariņas. Viena daļa ekskursantu gulēja klostera ēkā, kur mēs ieguvām tādu mieru, ka gribējās atpūsties un pārdomāt dzīvi. Otra daļa ceļotāju izbaudīja Aglonas ģimnāzijas zīda palagus un ieradās uz autobusu kā no jauna piedzimuši.

Otrā dienā pelēka un lietaina mūs sagaidīja Malta. Apskatījām Malts baznīcu – īpatnēju, bagātīgi rotātu.

Ceļā uz Siera muzeju sastapām mūsu veco draugu Ēriku, kas piedāvā šmakovku. To nu mēs pazīstam! Tirgošanās noritēja raiti, un visi apmierināti. Neaizmirsām arī Raiņa dzi-

## Latvijā ir, ko redzēt

Teritorija plaša, taciņu daudz, tāpēc netraucēti varējām staigāt un redzēt to, ko katrs spēj saskatīt. Skulptūras ir viena mākslinieka roku darbs.

Pēcpusdiena bija jauka, bet vēl jaukāku to izjutām, atpūšoties pie Daugavas, netālu no bijušā Staburaga.

## SVEIKAS VIDZEME!

24. augustā plkst. 6.00 izbraucām uz Vidzemi, lai vispirms apskatītu Inčukalna japāņu Bonsai parku. Cik pieticīgas priedītes, kādas formas! Jūties kā pilnīgi citā pasaulē. Un, kad ieraugi diķi krāsainās zivis (kas var sasniegt metra garumu), tad brīnumā ieplešas acis. Klusums, miers, dažādi kociņi un japāņu tēja tasītes mūs noskaņoja ļoti emocionālai dienai.

Agras pusdienas pa ceļam bistro, kur viss sagatavots mūsu uzņemšanai. Saimnieces bija laipnas un humora pilnas.

Tālāk braucām nogaršot speciālo Raunas zaļo sieru un Zelta sviestu, kas pēc izskata atgādina dzintaru. Patiesi gards. Bez siera četru cilvēku grupa ražo dažādus makaronus un nūdelītes, ko varējām iegādāties pašu galdam. Tiesām ļoti gardi, nevar salīdzināt ar veikalā nopirkto. Vadītāja valodīga, izvadāja mūs pa ražotni, kur ļoti daudz roku darba, lai paveiktu visu, ko redzējām un vēlāk mājās baudījām. Gribas vēlreiz tur nokļūt.

Rauna – maza, jauka pilsētiņa ar vecajām pilsdrupām un plašo parku. Raunai kā trešajai pilsētai Latvijā ir savs Brīvības piemineklis. «Koklētājs» (autors Kārlis Zemdegas) atklāts 1932. gadā, tagad atjaunots. Neaizmirsām aplūkot Raunas Staburagu. Viss, ko redzējām Raunā, bija skaists, tāpēc vēlējamies sasniegt maksimumu un redzēt Porcelāna muzeja dārgumus. Tur mūs neviens negaidīja, tādēļ nonācām porcelāna veikaliņā, kur apskatāmas dažāda lieluma un formu krūzes un krūzītes ar reālistiskiem un modernisma stilā ieturētiem zīmējumiem. Visiem ļoti patika mazās krūzītes un magnētiņi ar Vecpiebalgas ūdensrozēm. Suvenīri ziemā atgādinās par šo jauko dienu.

Ar vietējo zēnu palīdzību atradām arī muzeju, kur var prierāties par talantīgu cilvēku izdomu un prasmi. Nu, mīlam mēs skaistumu tā visdažādākajās formās, neko nepadarīsi. Un šī ir tāda diena. Piknika vietu atvadām no vasaras atrada Mārtiņš, kurš ir dzimis Taurenē. Netālu estrāde, kur mūziķi gatavojas koncertam. Ko vēl var gribēt? Tikai atkal līdzīgu braucienus nākamajā vasarā! Domājām, ka mūsu jaunais šoferītis iejutīsies kompānijā un ar savu jauko autobusu aizvedīs tur, kur mūsu mīlā saulīte Laimiņa aicinās. Liels paldies par šīm trim dienām tepat, mūsu Latvijā! [Z]

# Ieskrien Iecavas rudenī



## IZ Sporta ziņas

**Basketbola klubs «Dartija» savā pirmajā 2019./2020. gada sezonas Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas regulārā čempionāta spēlē 2. oktobrī savu skatītāju priekšā ar 80:70 pieveica komandu «Rīga/Jugla».** Rezultatīvākais iecavniekiem bija Gundars Brička, kurš sakrāja 23 punktus un izcīnīja 12 atlecošās bumbas.

**4. oktobrī Marijampolē, Lietuvā, norisinājās starptautiskās sacensības vieglatlētiskā U-12, U-14 un U-16 vecuma grupai.**

Sacensībās piedalījās kupls viessportistu skaits no Krievijas, Baltkrievijas, Polijas un Latvijas. Iecavas novada sporta skolu «Dartija» sacensībās pārstāvēja 14 vieglatlēti. Nelabvēlīgos laikapstākļos vairāki mūsu vieglatlēti sasniedza personīgos rekordus.

**U-16** Lianda Žvirble – 1. vieta 100 m (13,47 sek.), 2. vieta 200 m (28,82 sek.)

Daniels Strautmanis – 2. vieta 800 m (2 min. 26,20 sek.)

Rihards Pūķis – 2. vieta 200 m (25,20 sek.), 2. vieta tāllēkšanā (5,40 m)

**U-14** Katrīna Klāsupa – 1. vieta lodes grūšanā (12,02 m)

Žanete Sinkovska – 3. vieta 1000 m (3 min. 35 sek.)

Karīna Beta – 4. vieta 300 m (49,81 sek.)

Kristeris Strautmanis – 4. vieta 300 m (48,40 sek.)

**U-12** Erlends Strautmanis – 1. vieta 600 m (1 min. 55 sek.), 1. vieta 300 m (52,14 sek.)

Kārlis Daniels Lazda – 2. vieta tāllēkšanā (4,12 m), 3. vieta

augstlēkšanā, startējot U-14 grupā (1,45 m)

Kristiāns Štibelis – 2. vieta 60 m (9,62 sek.), 3. vieta tāllēkšanā (4 m)

Markuss Kristaps Kadiķis – 2. vieta 600 m (1 min. 59 sek.)

**8. oktobrī sporta skolā «Dartija» norisinājās Iecavas novada skolu sacensības basketbolā 4. un 5. klašu komandām.** Par balvu un uzvarētāja titulu sacentās sešas komandas no Iecavas vidusskolas.

1. vieta - Iecavas vidusskolas 5.c klasei (klases audzinātāja Gunita Jakovļeva, sporta skolotāja Sigita Dīce): Mārcis Mežajevs, Gvido Filipsons, Markuss Pavilons, Gusts Ziemeļis, Tomass Lirums un Nikolass Jaunzems.

2. vieta - Iecavas vidusskolas 5.b klasei (klases audzinātāja Madara Lasmane, sporta skolotāja Sigita Dīce): Sandijs Sinkevičs, Gustavs Ondzulis, Marats Tiščenko, Markuss Izkalns, Aleksis Bartaševičs un Raivo Bukovskis.

3. vieta - Iecavas vidusskolas 5.d klasei (klases audzinātāja un sporta skolotāja Īrisa Korčagina): Erlends Strautmanis, Miks Kizakovs, Kārlis Lazda, Markuss Kadiķis un Ričards Munde.

**U-15 grupas basketbolisti cīnījās par nokļūšanu Pasaules skolēnu spēlēs:** 8. oktobrī Rīgā norisinājās atlases sacensības 2005.-2007. gadā dzimušo zēnu komandām. Iecavas vidusskolas basketbolisti septiņu komandu konkurencē izcīnīja 4. vietu, informē sporta skolotājs Voldemārs Pārums.

Uz Pasaules skolēnu sporta spēlēm basketbolā, kas norisināsies Horvātijā, brauks tikai atlases turnīra uzvarētāji – Rīgas Natālījas Draudziņas vidusskolas pārstāvji. Atlases sacensībās 2. vietu ieguva Rīgas Teikas vidusskolas, bet 3. vietu – Ventspils 1. ģimnāzijas komanda. **IZ**

**➔** 1.lpp.

### Rezultāti:

**Zēni (2007. g. dzim. un jaunāki)**  
distance – 2 km

1. vieta Erlends Strautmanis

(7 min. 19 sek., Iecava)

2. vieta Markuss Kadiķis

(7:50, Iecava)

3. vieta Kārlis Daniels Lazda

(8:26, Iecava)

**Jaunieši (2003.-2006. g. dzim.)**

distance – 2 km

1. vieta Gvido Miezērs (6:27,

Iecava)

2. vieta Mārtiņš Lakstīgala (7:41,

Bauska)

3. vieta Niks Kūmiņš (8,00,

Bauska)

**Jaunieši un vīrieši (2002. g. dz.**

**un vecāki)** distance – 6 km

1. vieta Tomass Redisons

(22:39, Jelgava/Ozolnieki)

2. vieta Jānis Miezērs (22:57,

Iecava)

3. vieta Markuss Jākobsons

(22:58, Bauska)

**Meitenes (2007. g. dz. un**

**jaunākas)** distance – 2 km

1. vieta Melānija Zālīte (7:30,

Ķekava)

2. vieta Viola Bolšteina (7:39,

Olaine)

3. vieta Žanete Sinkovska (8:14,

Iecava)

**Jaunietes (2003.-2006. g. dzim.)**

distance – 2 km

1. vieta Selēna Balakāne

(8:12, Bauska)

2. vieta Megija Paula Januševiča

(8:53, Iecava)

3. vieta Laura Smāne (9:04,

Bauska)

**Jaunietes un sievietes (2002. g.**

**dzim. un vecākas)** distance – 2 km

1. vieta Paula Kaupe (7:33,

Iecava)

2. vieta Dace Kalniņa (8:10,

Jelgava/Ozolnieki)

3. vieta Amanda Hilda Gromova

(8:11, Iecava)

Tika piešķirtas arī divas

pārsteiguma balvas: vecākajai

skrejiņa dalībnieci Veltai

Brucei, kā arī jaunākajai

dalībnieci Undīnei Bērziņai,

kura piecu gadu vecumā veica

2 km distanci (Undīnei lūgums

ierasties sporta skolā «Dartija»,

lai saņemtu balvu).

Sunītis Darts un sporta sko-

las «Dartija» darbinieki saka lielu

paldies ikvienam dalībniekam. Uz

tikšanos nākamajos skrējienos! **IZ**

Balticovo

12.10.

IECAVAS ESTRĀDĒ  
PLKST. 11.00-16.00

STARPTAUTISKĀ  
OLU DIENA 2019

un novadu apceļošanas akcijas  
"IEPAZĪSTI KAIMIŅUS ZEMGALĒ 2019"  
noslēguma pasākums pl. 12.30

### PROGRAMMA

11.30 Pasākuma atklāšana

11.45 "Greentrials Bike Tour" ekstrēmais velo šovs

12.15 Starts orientēšanās spēlei "Olu leģendas"

12.30 Novadu apceļošanas akcijas "Iepazīsti kaimiņus Zemgalē"

noslēguma koncerts un apbalvošana

13.30 Ekspres konkurss un uzdevumi kopā ar

pasākuma vadītāju Kristapu Rasimu

14.00 Olu ēšanas sacensības (kungiem un dāmām)

14.30 Vokāliste Patrīcija Spāle no grupas "Carnelian"

15.00 Īpašie viesi - grupa "Baritoni"

15.40 Orientēšanās spēles un citu

aktivitāšu apbalvošana

16.00 Pasākuma izskaņa

### VISAS DIENAS GARUMĀ

- "Oliņ boliņ" izaicinājums jeb šķēršļu josta ar olas nešanu
- Radošās darbnīcas bērniem
- Kāpšanas siena drosmīgajiem
- Sporta laboratorijas stends
- Foto kaste ar bilžu izdrukām
- "Grīla skolas" gatavošanas meistarklase bērniem un jauniešiem kopā ar kulinārijas blogeri Piparu

#### UZMANĪBU!

Šis pasākums ir publisks un to var redzēt televīzijā, filmēt, ierakstīt citos veidos un fotografēt. Piedaloties pasākumā, Jūs piekrītat nodot mums tiesības izmantot pasākuma laikā uzņemtas fotogrāfijas un ierakstus jebkuriem saprātīgiem mērķiem: mārketinga, žurnālistikas nolūkiem, veselīga dzīvesveida veicināšanas un popularizēšanas pasākumiem u.c.

Pasākuma organizators: A/5 Balticovo, reģ. nr. 40003058863, Administratīvā ēka, Iecavas novads t. +371 63943834

**IZ Reklāma un sludinājumi :::**

**LOGI UN DURVIS**

Rudens atlaides logiem\* līdz **38%** Akcija līdz 31.10.2019.

• ŽALŪZIJAS  
• GARĀŽU VĀRTI  
• METĀLA DURVIS  
• PRETINSEKTU SIETI  
• PVC LOGU UN DURVJU REMONTS

Jelgava, Akadēmijas iela 17b  
Tālr.: 63027811, mob. 29126217  
Rīga, Ganību dambis 25f  
Tālr.: 67320006, mob. 29126530

www.montaznieksde.lv  
**MONTĀŽNIEKS DE**

**ĀBOLU MĀJAS.LV**

Spiežam ābolu sulu katru dienu!

A7, «Piebauskas», Elektriķi, Codes pag. (blakus A7 automazgātuvei).  
Bauska  
Tel. 29748650.

**18. oktobrī plkst. 17:00**

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā

viesosies rakstniece **INGA GAILE**

Pasākums notiek Ed. Virzas Iecavas bibliotēkas projekta «Tikšanās ar grāmatu sērijas «Mēs, Latvija, XX. gadsimts» autoriem» ietvaros, ko atbalsta VKKF un Iecavas novada pašvaldība

LAIPNI AICINĀTI!

Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, kūdra.

**PAKALPOJUMI:**

- ◇ pašizgāzēji, konteineri
- ◇ ķežu ekskavators, buldozers
- ◇ universālais ekskavators
- ◇ mini iekrāvējs Bobcat
- ◇ mini ekskavators (3,5 t)

Tālr. 29457686.

**Dažādi :::**

Atvēršanās vingrošanas **cigun nodarbības** notiek piektdienās plkst. 18 Edvarta Virzas ielā 21 (Jautrais APELSĪNS). Lūgums pieteikties nodarbībām, zvanot par tālr. 29913813.

**Aizsaulē aizgājuši**

**Anna Dālmāne (05.08.1959.-02.10.2019.)**

**Valentīns Kazarovcs (06.05.1948.-07.10.2019.)**

**Aicina darbā :::**

Zālītes speciālā pamatskola (reģ. Nr. 90000057140) aicina darbā **kurinātāju**. Darba vieta: Zālītes speciālā pamatskola «Brīviņos», Iecavas novadā. Atalgojums - stundas tarifa likme 2,6875 EUR, summētais darba laiks saskaņā ar darba grafiku. Kontakttālr. 29970562.

Dzīvnieku aizsardzības biedrība «Ķepu-ķepā» (reģ.Nr. 40008176673) meklē **lauksaimniecības dzīvnieku kopēju**. Nepieciešams cilvēks, kurš nebaidās no darba un strādā ar vēsu galvu – ir apdomīgs, izdarīgs. Ir iespēja vai nu braukāt, vai palikt uz vietas. Darba samaksa pēc vienošanās (atkarīga no tā, ko darbinieks ir spējīgs un gatavs izdarīt). Adrese: Ozolnieku novads, Salgaļes pagasta «Rēvici». Tālr. 29733601 (Gundega).

Industriālo LED apgaismes ierīču ražotājs SIA «Vizulo» (reģ. Nr. 40103590897) aicina savā komandā **elektronisko iekārtu montieri**. Atalgojums: no 400 eiro pēc nodokļu nomaksas. Darba vieta: Iecava, «Lauču Lejas», SIA «Vizulo». Tālr. 26665309.

**Kultūras namā**

**25. decembrī plkst. 20.00 ZIEMASSVĒTKU BALLE** kopā ar grupām «CEĻOJUMS» (lielajā zālē) un «UZMINI NU» (mazajā zālē). Ieejas maksa - 12 eiro. Vietu rezervēšana pa tālr. 63941234.

**Pārdod :::**

Iecavas novada pašvaldības iestāde «Iecavas novada Sociālais dienests» pārdod **automašīnu Peugeot 207**. Pirmā reģistrācija 27.12.2006., kondicionieris, 2.0 benzīns, motora tilpums 1587, 5 ātrumu mehāniskā ātrumkārbā, 5 sēdvietas, nobraukums 177823 km. Tehniskā apskate līdz 15.05.2019. Nepieciešami metināšanas darbi. Automašīna tiek pārdota par brīvu cenu; ja piesakās vairāki pretendenti - tiek rīkota izsole. Pieteikšanās līdz 21. oktobrim. Cena – 800 EUR ar PVN. Automašīnu var apskatīt darba dienās, iepriekš vienojoties pa tālr. 26753057. Noteikumi un pieteikuma veidlapa - [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv).

**Līdzjūtības**

Kur vārdus rast, kas būtu mierinājums,  
Kad cilvēks zemes klēpī dusēt steidz,  
Kad negaidot ir pārrauts mūža gājums  
Un ardievas tik daudz kam jāpateic... /K. Apškrūma/

**Zālītes skolas kolektīvs skumju brīdī ir kopā ar Aiju Sprinķi.**

Rīta zvaigzne, aiznes mani nebeidzamā tūlumā. Tuvāki tad būs man visi, tuvāks visiem būšu es –  
Nebeidzamā tūlumā. /A. Eglītis/

**Iecavas novada pašvaldība izsaka visdziļāko līdzjūtību Aijai Sprinķei, dēlu mūžībā aizvadot.**

Tūlumā aiziedams,  
Tu atstāj mums savu tuvumu,  
Savu veikumu, guvumu. /J. Osmanis/

**Izsakām līdzjūtību skolotājai Janīnai Kazarovecai, vīru mūžības ceļos pavadot.**

*Iecavas vidusskolas kolektīvs*

**IECAVAS ziņas**

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.  
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: [avize@iecava.lv](mailto:avize@iecava.lv).  
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.  
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.  
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv)  
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.